
1

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ 
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ KAI ΕΣΠΑ
ΕΘΝΙΚΗ ΑΡΧΗ ΣΥΝΤΟΝΙΣΜΟΥ 
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΘΕΣΜΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ

        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

 

         Αθήνα,      05-10-2022

         Αριθ. Πρωτ. : 95599 - 05-10-2022

Ταχ. Δ/νση       
Ταχ. Κώδικας  
Πληροφορίες
Τηλέφωνο
Fax
Email

: Νίκης 10
: 10563 Αθήνα
: Σωτηρία Μιχαηλίδου
: 210 374 2041
: 210 374 2060
: sotiria@mnec.gr

ΠΡΟΣ: Πίνακας Διανομής

ΘΕΜΑ: Τοποθέτηση προϊσταμένων στην Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος 
«Αττική».

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄98) που διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
διάταξη του άρθρου 119 παρ. 22 του ν. 4622/2019 (Α΄133).

2. Τις παρ. 18 και 19 του άρθρου 66 του ν. 4914/2022 (Α΄61) «Διαχείριση, έλεγχος και 
εφαρμογή αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, 
σύσταση Ανώνυμης Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες 
διατάξεις»

3. Τον ν. 4314/2014 «Για τη διαχείριση, τον έλεγχο και την εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2014−2020, Β) Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2012/17 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 13ης Ιουνίου 2012 (ΕΕ L 
156/16.6.2012) στο ελληνικό δίκαιο, τροποποίηση του Ν. 3419/2005 (Α΄297) και άλλες 
διατάξεις» (Α΄265). 

4. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων» (Α’ 15).

5. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και 
καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους – Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ 
Υπουργείων» (Α΄119).

6. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 121).

ΑΔΑ: 6ΦΟ646ΜΤΛΡ-229



2

7. Την υπ. αριθμ. 51875/07.05.2021 (Β΄1867) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων, Ιωάννη Τσακίρη».

8. Την υπ’ αριθμ. 78564 - 04-08-2022/04-08-2022 Υπουργική Απόφαση για τη «Διαδικασία 
αξιολόγησης και επιλογής των προϊσταμένων οργανικών μονάδων των Ειδικών Υπηρεσιών 
του ν. 4914/2022 και του ν. 4314/2014 και της Κεντρικής Υπηρεσίας της ΜΟΔ ΑΕ, που 
τοποθετούνται μεταβατικά, σύμφωνα με τις παραγράφους 18 και 19 του άρθρου 66 του 
ν.4914/2022 (Α’ 61)»

9. Την υπ’ αριθμ. 73930/25-07-2022 Απόφαση του Υφυπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων 
για την «Αναδιάρθρωση της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης Προγράμματος «Αττική» 
σύμφωνα με την παρ. 10 του άρθρου 65 του ν. 4914/2022 (Α’ 61) και αντικατάσταση της 
υπό στοιχεία 32670/ΕΥΘΥ 327/23-03-2015 (Β’ 715) υπουργικής απόφασης».

10. Την υπ’ αριθμ. 912864/23-09-2022 εισήγηση του Περιφερειάρχη Αττικής για την 
τοποθέτηση Προϊσταμένων στην ΕΥΔ Προγράμματος «Αττική».

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται πρόσθετη δαπάνη για τον κρατικό 
προϋπολογισμό.

Αποφασίζουμε:

Την τοποθέτηση, σύμφωνα με την παρ. 19 του άρθρου 66 του ν. 4914/2022, από της εκδόσεως 
της παρούσης και μέχρι την επιλογή και τοποθέτηση προϊσταμένων κατ’ εφαρμογή του άρθρου 
39 του ν. 4314/2014:
1) του Δρόση Δημήτριου, του Οδυσσέα, υπαλλήλου της ΜΟΔ Α.Ε., στη θέση του Προϊσταμένου 
της Ειδικής Υπηρεσίας Διαχείρισης (ΕΥΔ) Προγράμματος «Αττική»,
2) του Σπηλιώτη Άγγελου, του Νικολάου, υπαλλήλου της ΜΟΔ Α.Ε., στη θέση του Προϊσταμένου 
της Μονάδας Α- Προγραμματισμού και Αξιολόγησης,
3) του Γραμματικόπουλου Νικόλαου του Κωνσταντίνου, υπαλλήλου της ΜΟΔ Α.Ε στη θέση του 
Προϊσταμένου της Μονάδας Β2- Παρακολούθησης και Διαχείρισης πράξεων των Προτεραιοτήτων 
1, 2Α, 2Β, 3 και 5 του Προγράμματος «Αττική» 2021-2027, 
4) της Τσομπανισάκη Αικατερίνης- Ιωάννας του Κυριάκου, υπαλλήλου της Περιφέρειας Αττικής, 
στη θέση της Προϊσταμένης Μονάδας Γ΄- Οργάνωσης και Υποστήριξης.

                 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ                                                        Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

    ΣΠΥΡΙΔΩΝ- ΑΔΩΝΙΣ ΓΕΩΡΓΙΑΔΗΣ                               ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ                        

    
    

[ΘΕΣΗ ΑΚΡΙΒΟΥΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟΥ]
 

 

ΑΔΑ: 6ΦΟ646ΜΤΛΡ-229



3

Πίνακας Διανομής
1. Περιφέρεια Αττικής
  - Γενική Διεύθυνση Εσωτερικής Λειτουργίας 

Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού/Τμήμα Προγραμματισμού και Ανάπτυξης Ανθρώπινων 
Πόρων
Λεωφόρος Συγγρού Ανδρέα 80-88, Αθήνα, 11741, ΑΤΤΙΚΗΣ 

  - Γενική Διεύθυνση Οικονομικών - Διεύθυνση Οικονομικών
Λεωφόρος Συγγρού Ανδρέα 80-88, Αθήνα, 11741, ΑΤΤΙΚΗΣ

2. Ειδική Υπηρεσία Διαχείρισης Προγράμματος «Αττική»
    Λεωφ. Ανδρέα Συγγρού 98, Αθήνα, Τ.Κ. 117 41
3. ΜΟΔ ΑΕ
4. Ενδιαφερόμενοι

Εσωτερική Διανομή 
 Γραφείο Υπουργού
 Γραφείο Υφυπουργού 
 Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Επενδύσεων και ΕΣΠΑ
 Γραφείο Γενικού Διευθυντή ΕΑΣ
 ΕΥΘΥ

ΑΔΑ: 6ΦΟ646ΜΤΛΡ-229


		2022-10-05T16:42:51+0300


		2022-10-06T12:44:38+0300
	Athens




